
２０２４－ １２号 

 組 合 だ よ り   発行日 令和６年 １２月 １日 

編集 長泉工業団地協同組合 
駿東郡長泉町東野八分平 50-3  TEL 055-987-1760 

事業報告 

一般事業 

   組合のインボイス発行事業者の登録番号 T5080105002334         

   令和６年度組合忘年会について 

     令和６年１２月１９日（木）１７時から 

     みしまプラザホテル 

 

給水事業 

  日ごろより安全で良質な水をお届けできるよう、日常点検及び水質管理には細心

の注意を払っております。 

     水質検査結果が必要な方は、組合に連絡して下さい。 

  11 月の給水量 

   供給量    16,730 t     （令和５年 14,642 t） 

   前年同月比   2,088 t 増 ( 114.26 ％) 

 

 電気事業 

   組合と東京電力との契約は 5,400ｋｗです。 

電気設備の事故は日頃の巡視点検で防ぎましょう。突然やってくる自然災害に

備え、日頃から電気の安全使用に努めましょう。 

   年１回の年次点検は必ず実施して、結果を組合に提出してください。 

  12 月の燃料調整費    高圧供給 △ 2.38  円/kwh (消費税別)  

               低圧供給  △ 2.38  円/kwh (消費税別)  

   ※組合の燃料調整費は激変緩和措置の対象外となっています。 

令和６年５月から再生可能エネルギー賦課金は 3.173 円/kwh(固定・消費税別) 

     ※再生可能エネルギー賦課金は令和７年４月まで固定です。 

  11月の電気使用量   契約電力    5,400 kw 

      使用電力量  1,774,176 kwh   （令和５年 1,535,520 kwh） 

   前年同月比   238,656 kwh 増 （115.56％） 

      最大需要電力  4,848 kw （89.78％）対契約電力 

 



汚水処理事業  

汚水処理場へは生活排水のみを流してください。 

  工業団地からの最終排水（雨水・工場排水・汚水処理施設）は比較的良好な状態

を保っています、これからも工場からの排水はご注意願います。 

 組合からのご案内 

○自動車保険・自動車共済、火災保険等をご紹介しています。お気軽にお問い合

わせ下さい。 

○財形住宅融資をご利用できます。社内の住宅融資制度としてご利用ください。 

従業員と会社との間に賃借関係は発生しません。 

 

 

切手・印紙・はがき 
のご用は組合事務局へご連絡ください。 
あらかじめご連絡頂ければ用意しておきます。 

 

長泉工業団地協同組合のホームページ。 

 組合ホームページをご覧ください、これは「職場定着支援助成金」を活用し

開設したものです。      http://www.nagaizumi-kogyo-danchi.jp 

  

ＡＥＤ（自動体外式除細動器）を設置 

 救命救急活動に重要なＡＥＤを組合会館の玄関前に設置しました。 

２４時間３６５日どなたでも使用できるように「組合会館入口左側・軒下」 

に設置しました。皆様にご周知頂き、緊急時には活用して頂きたいと存じます。 

 

 

 

 

 

http://www.nagaizumi-kogyo-danchi.jp/


給水施設貯水槽清掃を実施しました 

 

日 時 令和６年１１月１０日（日） ８：００～１４：００ 

内 容 給水設備の内「貯水槽の清掃」 

 

この日、組合全体を８時～１３時３０分頃まで断水し貯水槽の清掃を実施し

ました。 

 予定より早く水の排水、清掃が終了し断水時間を短く終えることが出来まし

た。今後ともより一層、安心安全な水の供給に努めてまいります。 

 

排水中                清掃中 

    

 

 

人材確保等支援助成金（中小企業団体助成コース）について 

 組合では静岡労働局より「人材確保等支援助成金（中小企業団体助成コー

ス）」を受けて、令和６年１２月から１年間（令和７年１１月）中小企業の労

働環境向上事業に取り組んでまいります。 

 この事業は、組合員の人材確保・定着を目的として、静岡県知事より認定を

受けた計画に基づき、組合が各種事業を実施するものです。 

 事業実施に当たって、必須である「組合員企業の雇用管理の実態を把握する

ため」のアンケート調査を今月上旬に調査委託機関よりお送りしますので、ご

回答いただきたいと存じます。 

 今後も事業計画に基づき求人広告の掲載・組合パンフレットの作成・モデル

企業見学会などを実施していきます。この事業を有意義なものにするために組

合員の皆様のご協力を宜しくお願いいたします。 



令和６年度組合忘年会日程・会場についてのお知らせ 

日  時 令和６年１２月１９日 木曜日 午後５時～ 

会  場 みしまプラザホテル 

 

※ 多くの方のご参加をお待ちしております。 

 


